
1 

52197 

Об утверждении плана 
основных мероприятий по 
празднованию Дня Победы на 
территории Александровского 
муниципального округа в 2022 
году 
 
 

В целях празднования Дня Победы на территории Александровского 

муниципального округа в 2022 году,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по празднованию Дня Победы 

на территории Александровского муниципального округа в 2022 году согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Первому заместителю главы администрации округа по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству организовать праздничное 

оформление города Александровска, текущий ремонт памятников Великой 

Отечественной войны, обеспечить общественный порядок и безопасность во 

время проведения мероприятий на территории города Александровска. 

3. Начальнику территориального управления рп. Яйва организовать 

праздничное оформление рп. Яйва, п. Скопкортная, текущий ремонт 

памятников Великой Отечественной войны, обеспечить общественный порядок 

и безопасность во время  проведения мероприятий на территории рп. Яйва,  

п. Скопкортная. 

4. Начальнику территориального отдела п. Всеволодо-Вильва 

организовать праздничное оформление п. Всеволодо-Вильва, п. Карьер 

Известняк, п. Ивакинский Карьер, с. Усть-Игум, текущий ремонт памятников 

Великой Отечественной войны, обеспечить общественный порядок и 

безопасность во время проведения мероприятий на территории п. Всеволодо-

Вильва, п. Карьер Известняк, п. Ивакинский Карьер, с. Усть-Игум. 

  

  

    

  

  

  

19.04.2022 434 



2 

52197 

5. Начальнику отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

обеспечить взаимодействие с Отделением МВД России по Александровскому 

муниципальному округу, управлением образования администрации округа,  

учреждениями, предприятиями и организациями различных форм 

собственности по вопросам организации мероприятий по прилагаемому плану. 

6. Управлению образования организовать участие обучающихся и 

педагогов общеобразовательных школ в мероприятиях по прилагаемому плану. 

7. Руководителям учреждений культуры и спорта, ответственным за 

мероприятия, обеспечить их организацию и проведение.  

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте администрации Александровского 

муниципального округа aleksraion.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

и.о. заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова



1 

52197 

 
Приложение 
к постановлению  
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 19.04.2022 № 434 

 
План  

основных мероприятий на территории Александровского муниципального 
округа по празднованию 77-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне, 2022 год 
 

№ 

п/п 
Дата Время Мероприятие 

Место 

проведения 

Ответственны

й 

1 06.05. 12:00 Парад юных армейцев 

«На крыльях Победы» 

п. Яйва 

Площадь МКУ 

«ДК «Энергетик» 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик»  

2 06.05. 13:20 Вахта памяти и 

возложение цветов и 

венков на Клёстовой 

горе 

п. Яйва Клестовая 

гора 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 

3 07.05. 12:00 Легкоатлетическая 

эстафета в честь Дня 

Победы 

п. Яйва, парк 

«Березовая роща» 

Зейтулаева 

Е.А. – директор 

МКУ 

«Спорткомплек

с «Зевс» 

4 07.05. 14:00 Праздничный концерт п. Всеволодо-

Вильва, ДК 

«Химик» 

Фулей М.А. – 

директор МБУ 

«Химик» 

5 07.05. 17:00 Праздничный концерт 

«Сквозь годы с нами 

говорит война» 

п. Карьер-

Известняк, Клуб 

«Горняк» 

Фулей М.А. – 

директор МБУ 

«Химик» 

6 08.05. 14:00 Праздничный концерт 

«Во имя Победы» 

п. Ивакинский 

Карьер, 

зрительный зал 

клуба 

Прудникова 

З.В. -

заведующий 

клубом 

7 08.05. 14:00 Праздничный концерт 

«Во имя Победы» 

с. Усть-Игум, 

клуб 

Долгих Л.Н. – 

заведующий 

клубом 

8 09.05. 10:00 Торжественный митинг в 

честь 77 годовщины 

Победы в Великой 

отечественной войне 

п. Яйва 

Площадь МКУ 

«ДК «Энергетик» 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 

9 09.05. 10:25 – 

11:00 

Шествие Бессмертного 

полка 

п. Яйва 
Площадь МКУ 
«ДК «Энергетик» 
- памятник 
яйвинцам, 
погибшим в боях 
Великой 
Отечественной 
войны 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 



2 

52197 

10 09.05. 11:00 Концерт оркестра 

Березниковского 

музыкального училища 

п. Яйва 

Площадь МКУ 

«ДК «Энергетик» 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 

11 09.05. 12:30 Праздничный концерт Зрительный зал 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 

Борисова Е.М. 

- директор 

МКУ «ДК 

«Энергетик» 

12 09.05. 11:30 Парад «Наша общая 

Победа»,  шествие 

Бессмертного полка  

г. Александровск Морозова Т.Б. 
– начальник 
отдела 
культуры, 
спорта. 
туризма и 
молодежной 
политики 
администрации 
округа 

13 09.05. 12:00 Панихида по погибшим. 

 

г. Александровск 

Сквер Победы 

Яновский С.М. 

– директор 

МБУ «ГДК» 

14 09.05. 12:15 Возложение венков, 

гирлянд славы и цветов 

«Ты хочешь мира? Помни 

о войне» 

г. Александровск 

Сквер Победы 

Яновский С.М. 

– директор 

МБУ «ГДК» 

15 09.05. 13:00 Праздничный концерт 

«И снова май, салют, 

Победа!» 

г. Александровск 

Площадь МБУ 

«ГДК» 

Яновский С.М. 

– директор 

МБУ «ГДК» 

16 09.05. 13:00 Спортивный праздник в 

честь Дня Победы 

(грепплинг, дартс) 

г. Александровск 

Площадь перед 

кинотеатром 

Плотников 

О.В. – 

директор МБУ 

«Юпитер» 

17 09.05  Соревнования в честь 

Дня Победы  

по баскетболу 3*3  

г. Александровск, 
универсальная 
открытая 
спортивная 
площадка на 
территории 
крытого катка 
«Алекс-Арена» 

Буленков В.В. 

– директор 

МБУ «АСШ» 

18 09.05. 10:30-

11:30 

Бессмертный полк, 

торжественный митинг, 

возложение венков 

п. Всеволодо-

Вильва, ДК 

«Химик» 

Фулей М.А. – 

директор МБУ 

«Химик» 

19 09.05. 11:00-

11:30 

Бессмертный полк п. Карьер-
Известняк от 
клуба «Горняк» 
до памятника 
землякам, 
погибшим в боях 
Великой 
отечественной 
войны 

Фулей М.А. – 

директор МБУ 

«Химик» 

20 09.05. 10:30-

11:30 

Бессмертный полк, 

торжественный митинг , 

возложение венков 

с. Усть-Игум Долгих Л.Н. – 

заведующий 

клубом 



3 

52197 

21 09.05. 11:45-

12:30 

Бессмертный полк, 

возложение венков 

п. Ивакинский 

Карьер, площадь 

клуба 

Прудникова 

З.В. 

заведующий 

клубом 

22 09.05. 11:30-

12:00 

Бессмертный полк, 

возложение венков 

п. Луньевка Андреева Я.Н. 

– заведующий 

клубом 

23 09.05. 13:00 Праздничный концерт 

«От героев былых 

времен» 

п. Луньевка Андреева Я.Н. 

– заведующий 

клубом 

24 09.05. 13:00 Возложение цветов к 

памятнику 

п. Лытвенский Колпакова 

О.В.-

заведующий 

клубом 

25 09.05. 14:00 Праздничный концерт 

«Это надо живым» 

п. Лытвенский Колпакова 

О.В.-

заведующий 

клубом 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


